
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 19.6.2015 
 
 
Přítomni: prof. Janoš, Mgr. Kolenatý, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Popelka, Ing. Šefl, doc. 

Trögl, Mgr. Vojtíšek, Mgr. Holec    
Omluveni: Mgr. Novák 
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  
- Gratulace prof. Janošovi a doc. Tröglovi k získání titulů. 
- Státní závěrečné zkoušky – magisterské proběhly v pořádku, návrh na úpravu posudku vedoucího 

bp/dp - J. Popelka, K. Marková předá J. Popelkovi vzory z jiných škol, Michal Holec: menší úpravy - 
teoretický a praktický přínos, cíle práce; vlastní práce studenta 

- Příprava dlouhodobého záměru FŽP na roky 2016- 2020, revize starého záměru 2010- 2015 - schůzka 
proděkanů, 23.6. 13.30 hod na děkanátě.    

- OP PIK Podnikání, inovace, konkurenceschopnost, ověření u fakult - nabídka pro spolupráci, zřídit 
novou stránku na webu: nabídka pro firmy: Nabídka pro spolupráci s výrobním a nevýrobním sektorem - 
aktualizace brožury - spolupracující firmy – Z: vedoucí kateder, poslat kontaktní osobu  - T : 24. 6. 
poslat J. Popelkovi. 

- Dne 18. 6. přijímací řízení do navazujícího programu RK, OH, počty přijímaných studentů: 
financovaných máme 57 Mgr. Studentů, jen u RK - K redukce přijatých z počtu 31 na 26. U ostatních 
forem a oborů nižší počty studentů (2. kolo přij. řízení 20. 8.2015).  

- Ve dbech 15.-17.6.2015 natočení videa o fakultě proběhlo dobře, titulky v anglickém jazyce. 
- Útlum pracoviště Most – ing. Br ůna opraví nabídku správce budovy při redukci místností a zašle dne 

19.6.2015, příští týden nákladní auto, s CI domluva (30.6. 2015 uvolněné prostory). 
- Konference Severočeské pobočky ČMKPÚ o Pozemkových úpravách ve dnech 16. - 17.6 2015 

proběhla na Máchově jezeře - Staré Splavy úspěšně. 
- Diskuze k mimořádnému stipendiu: po upřesnění možností v následné debatě 22. 6. 15, pro příští rok 

„motivační stipendium“ nevypisovat a zjistit možnosti jak toto ošetřit do budoucna  
- Tabulka garantů oborů - 22.6., plánovaná změna u garanta Odpadové hospodářství (Z: dr. Šefl  domluví 

s prorektorkou Chvátalovou).  
- 110 let Milešovka – 3. 9.2015 FŽP Flóra a prostředí Milešovky – účast KPV. 

 

Informace z kolegia rektora 2. 6. 2015  
- Účast prof. Janoš. 
- Zvýšené čerpání FŽP a PF (více jak 33%). 
- Diskuze o užívání Full Cost metody. 
- Dne 24.6. slavnostní otevření Centra pro výzkum toxických látek v ŽP, FŽP spolu se Zdravotním 

ústavem ÚL, zřízení webové stránky - Petr Novák. 
 

FŽP: 
- Akreditace: u Vodního hospodářství září 2015 Kontrolní zpráva o publikační činnosti pracoviště, 

včetně garanta oboru. AK doporučuje zvážit redukci poměrně vysokého počtu povinných a povinně 
volitelných předmětů. Vedoucí kateder do 30. 8. 2015 zajistí seznam publikací za r. 2014 a 2015- 
shromáždí u dr. Šefla (dotaz u dr. Chvátalové na formu předání na AK). 

- Promoce 26.6.2015 Městské divadlo, seznam lidí do taláru předán na děkanát, pedel Jakub Ederer, 
začátky: 8.45, 10.15 a 12.00hod.(vhodná obuv a společ. kalhoty). 

- Dne 15.6.2015 oborová rada Ph.D. studia + prezentace doktorandů. 
- Dne 16.6. 2015 přijímací řízení do Ph.D. studia. 
- Vědecká rada UJEP – dne 5.6.2015  účast za FŽP prof. Janoš, ing. Neruda, doc. Langhammer (PřF 

UK), zpráva rektora a schválení podmínek habilitačního a profesorského řízení na FVTM. 
- Dne 18.6.2015 schůze na FŽP Odborné pracovní skupiny pro životní prostředí Euroregionu 

Elbe/Labe, přednáška dr. Šefla o stavu stromů a příprava společného projektu s TU Dresden. 
 

Mgr. Novák:  



 

 2

-  Omluven 
 

Ing. Popelka:  
-  Informace o projektu SMART průběžně posílány členům kolegia. 
-  projekt MATEQ (nanomateriály, výzkumná infrastruktura Envinano) – účast FŽP v projektu 

platí. 
-  Univerzita 21. století – kvalitní, moderní a otevřená instituce - jediný strategický projekt na 

UJEP pro období 2015-2020. 
 

prof. Janoš:  
-  Bez připomínek. 
 

 
Ing. J. Šefl:  
-  Bez připomínek. 

  

Mgr. Kolenatý:  
-  Erasmus+ 15/16: výběrová řízení (začátek září) na zaměstnanecké mobility (32 dnů na 

výukové pobyty, 9 dnů na školení) 
-  Možnost čerpat finanční prostředky na organizaci mobilit v rámci programu Erasmus+, fakturu 

poslat M. Kolenatému (kancelářské potřeby, menší výdaje - 11 000,- celkem fond.) 
-  Na UJEP pod prorektorem pro vnější vztahy vzniká oddělení komunikace a propagace 

(pracovní název), za FŽP bude kontaktní osobou  Ing. Radek Timoftej.  

 

-  Dlouhá noc vědy, která se koná na TU Dresden dne 3. 7. 2015. (Info z REK). 
 Chtěli bychom zde prezentovat naši univerzitu na dvou tematických stáncích. První stánek se 

bude zaměřovat na historii a vývoj a druhý stánek by měl být zaměřen na regionální rozvoj – 
životní prostředí, kvalita života v regionu. 

 Tímto Vás chceme požádat, abyste si vybrali, jaký stánek je pro Vaši fakultu vhodný, 
popřípadě si sami doplnili, s čím byste chtěli vystoupit.               M. Kolenatý  zjistí informace k 
požadované účasti u kontaktních osob 

 

-  Mezinárodní soutěž Falling Walls Lab 2015 - 17.09.2015  
 na kterou se mohou přihlásit studenti, mladí vědci, zaměstnanci i podnikatelé. Jejich úkolem je 

představit během 3 minut svůj originální nápad, výzkumný projekt či model.  
 Cílem soutěže Falling Walls Lab je podpora inovativního přístupu ve vědě i podnikání a 

výměna zkušeností a navazování kontaktů mezi mladými vědci a profesionály z různých 
oblastí. Vítěz pojede do Berlína a dostane možnost svou ideu představit v rámci závěrečného 
celosvětového kola. Zároveň se bude moci zúčastnit i prestižní konference Falling Walls 
Conference za účasti osobností z oblasti vědy i politiky. Přihlášky je možné podávat do 
28.08.2015.                             M. Kolenatý  pošle webovou stránku s detaily 

 

-  Dne 30. června má uzávěrku zářijové číslo časopisu KamPoMaturitě.CZ,  
 které využívají už tři čtvrtiny lednových inzerentů, i vzhledem ke snižujícímu se počtu zájemců 

o studium. V případě, že byste fakultu rádi prezentovali, 1/3 strany vyjde jen na 4.400,- bez 
DPH, k tomuto číslu budete mít navíc měsíc bannerové inzerce nebo PR článek zdarma ve 4. 
čtvrtletí.                                  M. Kolenatý  domluví s R. Timoftejem formu inzerátu (září 2015) 

 
-  Žádost z ruské vzdělávací agentury 

Kazachstánská univerzita se poptává pozice na stáž pro jejich studenty v létě 2015. 
Obor studentů: výrobní ekologie a ochrana prostředí. 



 

 3

Chtěli by přijet do Česka v červenci anebo v srpnu 2015 na kurz přednášek na následující 
téma: ochrana práce, technika bezpečnosti, ekologie, ochrana životního prostředí atd. 
Počet hodin přednášek: 20-40 hodin, a to samozřejmě v angličtině anebo (ideální) v ruštině, 
pokud mate rusky mluvicího lektora.           Projednáno, pro letošek není aktuální, pro další roky 
vhodné řešit letní školou při finančním zaplacení ze strany mezinárodních studentů. 

 
Mgr. Vojtíšek:  
- Dne 30. 4. 2015 byl termín uklizení únikového schodiště od KPV z důvodů požární inspekce - 

neuskutečněno, nový termín: do 30. 6.2015  uklidit únikové schodiště! Zateplení budovy se 
plánuje na srpen-říjen 2015. 
 

Mgr. Marková:   
-  Přidání volitelného předmětu – dr.Šefl 
   
Mgr. M. Holec:  
-  Bez připomínek. 
  
doc. J. Trögl:  
-  Kontrola rozvrhu u nově reakreditovaných programů, T: 19. 6.2015, reakreditované karty 

předmětů u p. Tůmové.   
-  Možné přesuny předmětů v rámci akreditace. 
 

 
Příští kolegium středa 26.8. v 10 hod.  (po 2. kole přijímacího řízení 20. 8.2015). 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 


